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Zpráva
o výsledku Přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí svazek obcí

mikroregionu Střední Haná za rok 2017,
lč eseo+zzt

ZPráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího
Přezkoumání hospolaiení vykonaného dne át. e. 2017 a na základě uý"t"oxu dílčíhopřezkoumání hospodaření vykonaného dne 9. 5.2018.
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona
Č. 12812000 Sb,, o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem
Č.42012004 Sb., o Přezkoumávání hospodaření územních samos|rávnilch celků
a dobrovolných svazkŮ obcÍ, v platném znění (dále jen zákon č. 42ot2oo4 Sb.).'Kontrolním
Úkonem, jímŽ doŠlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení oznámení o zahá4ení
přezkoumání dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Střední Haná za rok 2017dne 17.8.2017, Posledním kontrolním úkonem předcházeJícím zpracovani teto zprávy ovýsledku Přezkoumání hospodaření bylo podání předběžné informace o Řo-n'iror,ii.ň
zjištěních dne 9. 5,2018.

Počet stejnopisů: 2

Místo provedení přezkoumání:
přezkoumané období:

obecní úřad Měrovice nad Hanou

1,1.2017 -31.12,2017
Přezkoumání hospodaření vykonali :

kontrolor pověřený řízením přezkoumání; lng. Marie Bud'ovákontrolor: tn§, uitan procházka

Pověření k přezkoumání hospodaření Ve smyslu § 5 zákona č. 42ot2oo4 Sb.a § 4 zákona é, 25512012 Sb., o kontrole (kon'trolní 
-řaO;, 

u pútňe, znění (dále jen
zákon Č,25512012 Sb.) vYdala vedoucí odboru Řontroly Krajského rlraou olomouckého kraje
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová.

zástupci dobrovolného svazku obcí: lng. Jiříšírek - předseda
Jitka Straková - účetní

T.lP,.z9rllva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje ivýstedek konečnéhodílčího přezkoumání.

zÁvĚn
Při Přezkoumání hosPodařenídobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregirrnu StředníHaná za rok2017

' nebyly zjiŠtěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona é.42ot2o04 sb.}.



předmět přezkoumání hospodaření:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku,
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a2 zákona č. 4.2012004 Sb.
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením
§ 9 písm, a) zákona č. 25512012 Sb, Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona é. 42012004 Sb.:
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových

prostředků,
- finančníoperace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněžníoperace, týkajícíse sdružených prostředků a cizích zdrojů,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního foncíu a s dalšími

prostředky ze zahraniéí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k roz:počtům krajů,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem

státu, s nímž hospodaří územní celek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek,
- stav pohledávek azávazků a nakládánís nimi,
- ručení za závazky fyzických a právnických osob,
- zastavování movitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,
- zřizovánívěcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictvívedené územním celkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho př'tjmů za poslední

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpoětovou odpovědnost.

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska:
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejrnéna předpisy

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jeji<;h majetkem,
o účetnictvía o odměňování,

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoc;i a podmínek

jejich použití,
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

A. přezkoumané písemnosti

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Střední
Hanáza rok2017 byly přezkoumány následující písemnosti:

- Bankovní výpis: é, 012 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, i^. 3. za období
12l2017

- Bankovnívýpis: č. 9 - 15 k úětu vedenému u Čttg za období 8 - 12t2O17

_ Bankovnívýpis: č, 1 - 8 k úětu vedenému u Čtrtg za období 1 -7t2O17

- Bankovní výpis: č. 007 k běžnému úětu vedenému u České spořitelny, ít. s, za období
7l2o17



Dohoda o hmotné odpovědnosti: uzavřená na zpracování účetnictví svazku a vedení
pokladny dne 4. 1. 2016

Dokumentace kveřejným zakázkám: Výběrové řízení na veřejnou zelkázku malého
rozsahu na akci "Domácí kompostéry pro svazek obcí mikrorégionu Střední Haná,',
Yýzva k Podání nabídek ze dne 6. 6. 2017 (písemně oslovený 3 firmy), Zadávací
dokumentace na akci "Domácí kompostéry pro svazek obcí mikronlgionu Střední
Haná", Jmenování komise/Pověření k otevírání, posouzení a hodnocelňí nabídek ze
dne 13. 6. 2017, ProhláŠení o neexistenci střetu zá4mů (3x), Protokol o otevírání
nabídek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 19. 6, 2017, Zápis z: jednání valné
hromady Svazku obcí mikroregionu Střední Haná ze dne 20. 6. 201:7, oznámení
o výběru nejvhodnějŠÍ nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Domácí
kompostéry pro svazek obcí mikroregionu Střední Haná" ze dne 20. 6, 2017, Kupní
smlouva 1l2O17 uzavřená se společností ELKOPLAST CZ, s.r,o, dne 29. 6.2017
Faktura: doŠlé za období 11 - 1212017 včetně souvisejících úěetních dokladů
Hlavní kniha: Analytická rozvaha do 12t2O17

lnventurní soupis majetku a závazků: Směrnice o inventarizaci majetku a závazků ze
dne 1,1.2014, Plán inventur na rok 20167vydaný předsedou DSo dnel 19. 12,2017,
Jmenování inventarizační komise valnou hromadou DSo dne 14. 12. 2017, protokol
o ProŠkolení vŠech členŮ inventarizační komise jmenované k provedení inventarizace
za rok 2Q17 ze dne 3. 1, 2018, inventurní soupisy včetně příloh, lnventariza óní zpráva
rok 2017 ze dne 1, 2. 2018 včetně seznamu inventurních soupisů

Kniha došlých faktur: za období 1 - 1212017, poř. č, 1 - 35

Návrh rozpoČtu: svazku obcí na rok 2017 zveřejněn po dobu stanovenou zákonem před
jeho projednáním v orgánu svazku na elektronické úřední desce svazku obcí a na
Úředních deskách členských obcí po dobu nejméně 15 dní před jeho projednáním
valnou hromadou svazku

Návrh rozpoČtu: svazku obcí na rok 2018 zveřejněn po dobu stanovenou zákonem před
jeho projednáním v orgánu svazku na elektronické úřední desce svazku obcí a na
Úředních deskách členských obcí po dobu nejméně,l5 dní před jeho projednáním
valnou hromadou svazku

Pokladní doklad: č, 610029 - 610033 za období 11 - 12l2O17

Pokladnídoklad: č. 610013 - 610023za období 6 -7t2O17

Pokladní kniha (deník): za období 11 - 1212017, poř. č. 29 - 33

Pokladní kniha (deník): za období 1 - 712017, poř. č. 1 - 23

Příloha rozvahy: sestavená k datu 30.6.2017
Příloha rozvahy: sestavená k datu 31. 12, 2017

RozPočtová opatření: č. 112017 schváleno valnou hromadou sva:zku obcí dne
6. 4. 2017, zveřejněné na elektronické úřední desce dne 19, 4. 2c|17, ó. 2t2o17
schváleno valnou hromadou svazku obcí dne 20. 6,2017, zveřejněno na elektronické
úřední desce dne 10.7.2017, č,312017 schváleno valnou hromádou svazku obcí dne
10. 7 . 2017 , zveřejněno na elektronické úřední desce dne 1 9. 7 . 2017
RozPoětová opatření: č, 412017 schváleno valnou hromadou sva:zku obcí dne
14, 9,2017, zveřejněné na elektronické úřední desce dne 6, 10.2(117, é, 5t2o17
schváleno předsedou svazku obcí dne 31. 12.2017, zveřejněno na elektronické úřední
desce dne 8. 1.2018

Rozpočtový výhled: sestavený na období 2017 -2019
Rozvaha: sestavená k datu 30,6.2017



Rozvaha: sestavená k datu 31. 12.2017

Schválený rozpoČet: Svazku obcí mikroregionu Střední Haná na rok 2017 schválený na
valné hromadě dne 8. 12.2016

Schvélený rozpoČet: na rok 2018 schválen Valnou hromadou mikrorergionu Střední
Haná dne 14. 12, 201l, schválený rozpoěet svazku obcí zveřejněn na internetových
stránkách svazku od 19. 12.2017

SmlouvY a dalŠÍ materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí
dotace uzavřená dne 16. 1. 2017 mezi Svazkem obcí mikroregionu Střední Haná
(poskytovatel) a společnostíStřední Haná, o. p, s. (příjemce)

Smlouvy a dalŠÍ materiály k přijatým účelovým dotacím: Registrace akctr a rozhodnutí
Ministerstva Životního prostředí o poskytnutí dotace z Operáčního programu životního
ProstředÍ, id, Č. 115D314010105 na "Domácí kompostéry pro Svazek obcí mikroregionu
Střední Haná"

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní snrlouva 1l2O17
uzavřená se spoleČností ELKOPLAST CZ, s,r.o. dne 29. 6.2017 (So MR Střední Haná
kupující)

Smlouvy o pŮjěce: Dodatek č. 2 ke smlouvě o půjčce uzavřené dne 9. 7, 2015 mezi
Svazkem obcí Střední Haná a Střední Haná o, p, s. (d|užník) dne 20.6,2a17
Stanovy a osvědČení o registraci dobrovolných svazků obcí: Stanovy Svazku obcí
mikroregionu Střední Haná s účinností od 1. 3. 2016

ÚČetní závérka: Svazku obcí Mikroregion Střední Haná ke dni 31 ,12.2016 schválená
valnou hromadou dne 20. 6.2017
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31. 12. 2017

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 30.6.2017
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený k datu 31,7. 2017

Yýkaz zisku a ztrály: sestavený k datu 31. 12, 2017

Yýkazzisku a ztráty: sestavený k datu 30.6.2017
Zá'PisY z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí: valné hromady Svazku obcí
mikroregionu Střední Haná ze dne 7. 2. 2017 , ze dne 6. 4. 2017 , ze dne 18. 5. 2017, ze
dne 20. 6.2017, ze dne 10.7,2017
ZáPisY z jednání o1sánŮ dobrovolných svazků obcí: valné hromady Svazku obcí
mikroregionu Střední Haná ze dne 14, 9.2017, ze dne 14. 12.2017
ZávěreČný ÚČet: Svazku obcí mikroregionu Střední Haná za rok 2016 včetně zprávy
ovýsledkú přezkoumání hospodařeníža rok 2016 schválen valnou hrornadou svazku
bez výhrad dne 20. 6. 2017, před projednáním byl zveřejněn na úředních deskách
Členských obcí a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup po
dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání na valné hromadě

V kontrolovaném období Územní celek, dle informací poskytnutých zástupci dolrrovolného
svazku obcí Svazek obcí mikroregionu Střední Haná:

- neuskutečnilfinanění operace týkající se peněžních fondů,- neuzavřel smlouvu o sdruŽení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených
prostředků,_ neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky,- nehospodařil s prostředky poskytnutými z Národníhó fondu a s dalšími prostředky
ze zahraniěí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

4



- neuzavřel kupní, směnnou, nájemní a darovací smlouvu, smlouvu o výPŮjČce týkající

se nemovitého majetku,
- nehospodařil s majetkem státu,
_ neručii svým maleit<em za závaz(y fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu

o převzetidluhu nebo ruěitelskéhozávazku a smlouvu o přistoupenikzávazRu,
- nezastavil movitý a nemovitý majetek,
- nekoupil, ani nepr:odal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vkladY,

- nezřídilvěcná břemena k majetku územního celku,
- neměl podnikatelskou ěinnost,

a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být Provedeno.

B, VÝsledek přezkoumání

při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikrortlgionu Střední

Hanáza rok2017
, neby|y zj!štěny chyby a nedostatky,

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok

při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikroreElionu Střední

Hanáza rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky,

b) při dílěím přezkoumání

při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí svazek obcí nrikroregionu

Střední Haná nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Na případn á rizika neupozorňujeme.

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podil závazků na rozpočtu územního celku

c) podílzastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

F. ověření vÝše dluhu územního celku k 60 % průměru ieho příimů za poslední

4 rozp9ě!9vé_tokv,

U dobrovolných svazků obcí se dle ustanovení § 17 zákona é.2312017 Sb., o Pravidlech

rorpoetove Ódpovědnosti, ověření výše dluhu t< OO X průměru jeho př'rjm() za Poslední 4

rozpoětové roky neprovádí.

Měrovice nad Hanou, 9. 5. 2018

15,52o/o

0,05 %

0%



o,"íiál,'.ířÉÍYťou,,
Za Krqský úřad Olomouckého kraje

lng, Marie Bud'ová

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

lng. Milan Procházka

]ll,jl',ll:

Poučení

T_ato zPráva o výsledku Přezkoumání hospodařeníje současně i návrhem z6>rávy o výsledkupřezkoumání hospodařenÍ, přiČemž konečným Žněním Se stává okamžikem marného
uplynutí lhŮty stanovené v § 6 odst, 1 písm. dizákona č, 42ol2oo4 Sb. k podání písemného
stanoviska kontrolorovi pověřenému, řízením přezkoumání. Tato z$raia o výsledku
Přezkoumání hospodařeníobsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumérní.

Územní celek mŮŽe do 15 dnŮ ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání
hosPodaření Podat PÍsemné stanovisko k návrhu =právy ; v;isteot<u přezkoumání
hospodařenív souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 42ol2oo4 sb.

Stanovisko zaŠle Územní celek na adresu Krajského úřadu olomouckého kraje, odbor
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřenéhó řízením přezkoumání,

Ja, níŽe podepsaný předseda dobrovolného svazku obcí Svazek obcí mikrcrregionu StředníHaná ProhlaŠuji, Že nemám k tomuto náv_rhu zprávy o výsledku přezkoumrlní hospodaření
dobrovolného svazku obcí za rok 2017 připominex a ne"ouou podávat písemné stanoviskopodle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č.42Ot2OÓ4 Sb.

ZástuPci Územního celku ProhlaŠují, že poskyt|i pravdivé a úplné informerce o předmětupřezkoumání a o okolnostech vztahujících se r< ireniu.

StejnoPis zPrávY o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svaz]ku obcí Svazekobcí mikroregionu Střední Haná obdžel a s jeho obsahem by| seznámen předseda
dobrovolného svazku obcí dne 25. 5.2018 no* --,,ruíor"Ň;;;;
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Rozdělovník:

1 stejnopis pro Dobrovolný svazek obcí Svazek obcí mikroregionu Střední Hanár

1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly

upozornění

1. Opravné položky u pohledávek po lhůtě splatnosti

Kontrolou výkazu Rozvaha sestaveného k datu 31. 12. 2017 bylo zjištěno, l2e organizace
vytvořila opravné položky k návratné finanční výpomoci ve výši 200 000 Kč, evidované na
účtu 462 - Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé opravné položky
u pohledávky, která nebyla po splatnosti. Jednalo se o půjčku, jejíž splatnost byla dodatkem
č. 2 prodloužena do 30, 6, 2018 (viz písemnost - Dodatek é, 2 ke smlouvě o půjčce
uzavřené dne 9. 7. 2a15 mezi Svazkem obcí Střední Haná a Střední Haná o. p, s, (dlužník),
ze dne 20,6.2017).

Opravným dokladem č. 920002 dne 2. 4.2018 byly organizací odúčtovány opravné položky,
o kterých bylo mylně účtováno v roce 2017,

Upozorňujeme na ustanovení § 65 odst, 5 vyhlášky č, 41012009 Sb,, kterou se provádějí
některá ustanovení zákona ě. 563/1991 Sb., o úěetnictví, ve znění pozdějších předpisŮ, pro
některé vybrané účetní jednotky, v platném znění, kde se stanoví, že opravrré položky se
tvoří ve výši 10 o/o za každých ukončených devadesát dnů po splatnosti dané pohledávky.
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